Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Direção-Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho

EDITAL N° 030/2024/CCSA/IFPE

ANEXO VII - RELATÓRIO FINAL DAS ATIVIDADES DE MONITORIA 2024.2

ESTUDANTE-MONITOR/A:
CPF:
COMPONENTE CURRICULAR:
DOCENTE-ORIENTADOR/A:
SEMESTRE LETIVO:
PERÍODO DA MONITORIA:

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS:

DIFICULDADES ENCONTRADAS:

SUGESTÕES PARA A MELHORIA DA EXPERIÊNCIA DE MONITORIA NO COMPONENTE CURRICULAR:

Cabo de Santo Agostinho, ___/___/2025

Assinatura do/a estudante-monitor/a: _________________________________________

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL PELO/A PROFESSOR-ORIENTADOR/A/:

Declaro para os devidos fins que o/a estudante ________________________________________________, do
Curso _________________________ exerceu a monitoria do componente curricular
_________________________________, da Coordenação _______________________, no _____° período, sob
minha orientação, cumprindo todas as suas atribuições de forma satisfatória, estando apto/a a receber sua
declaração de monitoria.

Anexo (01) 18 (1406505)         SEI 23518.020091/2024-38 / pg. 1

Cabo de Santo Agostinho, ___/___/2025

Assinatura do/a docente-orientador/a: _______________________________________

Documento assinado eletronicamente por Daniel Costa Assuncao, Diretor(a)-Geral, em 02/10/2024,
às 17:32, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Brasil da Nóbrega Teive Argollo , Coordenador(a)
da Coordenadoria de Monitoria, em 02/10/2024, às 18:14, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago da Camara Figueredo , Diretor(a) de Ensino, em
03/10/2024, às 09:36, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1406505 e o
código CRC F371D5B0.

Anexo (01) 18 (1406505)         SEI 23518.020091/2024-38 / pg. 2

	Anexo (01) 18 (1406505)